

Front Polski Zbudzonej

Organ Radykalnego Ruchu Uzdrawienia

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI:
Katowice, Kościuszki 45, parter.
Za dział ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.
Ogłoszeń żydów nie przyjmujemy.

Polacy zbudźcie się!

Abonament miesięczny
u agentów i kolporterów 30 groszy.
Ogłoszenia pół strony 80 zł. 1/4 str. 40 zł.
Drobne ogłoszenia za słowo 10 groszy.

Walczyliśmy o pracę i chleb, o odżydzenie Polski oraz o dobrobyt obywateli

Nr. 2. Katowice-Warszawa dnia 15 stycznia = 1 lutego 1934 r.

Rok 2

Grożne chmury nad Słowiańszczyzną.

Kto zna historję — państw słowiańskich i od kilku lat obserwuje politykę zagraniczną, niektórych większych państw, ten przekonuje się, że państwu słowiańskiemu coraz silniej grozi niedoceniane a wielkie niebezpieczeństwo. — Większe, niż się wydaje wielu naszym politykom. Nasza wada słowiańska — bierność rzeczywiście nas gubi — tak w surowej postaci lenistwa, niedołęstwa jak i w pięknych szatach zasad rzekomo humanistycznych-liberalnych.

Kosztom państw słowiańskich ma być w Europie zaprowadzony pokój jakoby trwały. Niemcy rezygnują z bogatych a dużych kolonij zagranicznych na rzecz Anglii, a wódz Rzeszy Adolf Hitler nie mógł wyraźnie się wypowiedzieć jak: „Na podstawie naszego bytu nie żądamy kolonij, lecz ziem europejskich”. Siepcem byłby każdy Polak i Słowianin, któryby nie zrozumiał groźby tego niebezpieczeństwa.

Każdemu Polakowi — słowianinowi wiadomo, które to ziemie są o jakich marzą wrogowie słowiańszczyzny, a Adolf Hitler pisze również: „Najświętszym prawem na tym świecie jest prawo do ziemi, którą się chce uprawiać, a najświętszą ofiarą — krew, którą trzeba przelać, aby tę ziemię posiadać”. Jeśli my Słowianie chcemy mieć pokój, to musimy się gotować do wojny. Niema lepszego zmocnienia ducha bojowego, nad przeprowadzenie programu R. R. U., gdyż wówczas każdy obywatel będzie miał pracę, chleb i będzie panował ogólny dobrobyt.

Zwracam uwagę, że obowiązkiem dziejowym jest Polskę uzdrowić, a Polska uzdrowiona musi się organizować i kierowniczką świata słowiańskiego, by nie tylko zachować te ziemie jakie posiadamy, lecz odebrać to, co kiedyś słowiańskiemu było (Prusy Wschodnie, Warmia, Mazury, słowiańska rzeka Odra, Łużyce i t. d.).

Silna Japonia, Mandżuria, odrodzone Włochy, Anglia, potężne Niemcy, wraz z Austrią oraz Węgry przed jej czy później porozumia się, by kosztem Rosji, Polski, Czechosłowacji i Jugosławii zaspokoić głód ziemi ludności swoich krajów. Jak wiadomo, po połączeniu Niemiec z Austrią, co wkrótce może nastąpić, będzie to państwo 75-milij., narodowo jednolite, wychowane w nienawiści do sąsiadów, a do wojny technicznie dobrze przygotowane. Same Włochy, Niemcy z Austrią i Węgry, to silny blok ekspansywny — imperjalistyczny, liczący około 125 milionów ludności, a dotychczasowa wewnątrz osłabiona liberalno-socjalistyczna Francja i Belgia z około 50 milionami mieszkańcami, nie przedstawiają militarnej siły nawet takiej, jaką posiadają obecnie same Niemcy. Natomiast Polska z 25% przeważnie nieojojalnymi mniejszościami narodowymi wewnątrznie jest jeszcze słabą. Czechosłowacja 14-milionowa z 33% mniejszości przeważnie niemieckiej, nie przedstawia także nadzwyczajnej siły militarnej, a 13-milionowa Jugosławia z wewnątrzniemi tarciami nie jest dla Włoch Musoliniego zbyt groźna. Liczebnie siła tych dwóch bloków przedstawia się 125 milionów narodowo jednolitych obywateli, contra 45 milionów, plus 12 milionów mniejszości czyli około 60 milionów. O innych różnicach wewnętrznych nie chcę pisać.

Polacy zbudźcie się!

Bratnia słowiańska Rosja ma być (zdaniem polityki zagran. Berlin-Tokjo) lupem, którego kosztem 4 wielkie państwa rzekomo na stałe się pogodzą, a na gruzach Polski i częściowo Litwy ma powstać wielkie od Berlina zależne państwo niemiecko-ukraińskie. Ziemi Czechosłowacji mają zaspokoić Węgry i niemiecką Austrię połączoną z Rzeszą, natomiast za Tyrol będzie Jugosławia musiała część swoich słowiańskich ziem oddać. Ten plan nie jest zrodzony we fantazji jakiegoś manjaka, lecz prawdą w obliczu której stanie rzeczywistość, nie przygotowany świat słowiański z Polską na czele. Konieczność wymaga przystąpić do uzdrawienia stosunków wewnętrznych w myśl realnego programu R. R. U., i wcielić w czyn zorganizowanie wszystkich państw słowiańskich w silny 250-milionowy blok słowiański.

Powtarzam, że w interesie Polski i całej Słowiańszczyzny leży przeprowadzenie programu R. R. U. w stu procentach, by od Polski Odrodzonej dojść do potężnej Polski uzdrowionej. Po przeprowadzeniu programu R. R. U., Polska stanie się państwem dobrobytu wszystkich obywateli, Polska mocarstwowa, oraz organizatorką państw świata słowiańskiego. Tylko po zwycięstwie programu R. R. U. w Polsce, może się stać świat słowiański na czele z potężną mocarstwową, ekspansywną Polską tem, czem stać się musi, by nie paść ofiarą jej groźnych wrogów. Przystąpienie należy tylko do ludów silnych, ludów walki, energii i bezwzględności w zdobywaniu swoich wpływów.

Bratnia Rosja musi dojść i prędzej czy później do przekonania, że we własnym interesie trzeba by szkodziwej propagandy komunistycznej i bezbożnictwa zrezygnować, szczególnie w państwach słowiańskich, a we własnym rosyjskim kraju słowiańskim zaprowadzić rzeczywistą wolność, równość wobec prawa i braterstwo.

Powszechny pokój, braterstwo, wolność, równość i sprawiedliwość wśród narodów jest fikcją, w którą wierzą tylko głupcy, opętani przez żydowski liberalizm, pacyfizm i międzynarodówki żydowskiej. Dowód - nieustanna walka Rosyjsko-ukraińska na tle narodowościowym w Sowietach.

Konieczność wymaga, by Polacy się już zbudzili, by porzucili bankrutujące partyjniectwo i zbankrutowane idee, a złączyli się w błękitnych szeregach R. R. U. Pod mem kierownictwem program R. R. U. przeprowadzimy! Wówczas nie tylko dla ludności polskiej, lecz dla całego świata słowiańskiego nastąpi lepsze i jaśniejsze Jutro. — Polacy zbudźcie się! Do czynu! Do pracy! W każdej wiosce całej Polski musi powstać choćby jedna placówka R. R. U. W Polsce. — naszej bogatej Ojczyźnie musi każdy obywatel Polak mieć zapewnioną pracę i chleb, musi widzieć Polskę odżydzoną, Polskę sprawiedliwą — taką, o jakiej marzyliśmy w czasie niewoli, o jakiej śnił nasi ojcowie oraz patrioci — romantycy. Polacy zbudźcie się!

Zdobywajcie nieustanną pracą nowych, przekonanych, czynnych członków dla wielkiej idei RRU.

Cześć Ojczyźnie!

Józef Kowal-Lipiński.

Wiek trumny.

Po omówieniu cząstki bolączek społecznych i wskazaniu zdrowej rady jakim środkiem należy je usunąć, dziś spójrzmy innej prawdzie w oczy.

Spójrzmy w duszę społeczeństwa.

Dobry lekarz badając chorego, jednocześnie szuka, czy również w stanie psychicznym pacjenta nie leży powód choroby. — Wiemy, że życie społeczne niedomaga. Społeczeństwo nasze jest chore. — Ale czy w duszy naszych obywateli choroba ta nie znajduje podatnego podłoża? Charakterystycznym rysem Polaka jest jego patriotyzm. Pwien cudzoziemiec określił to dowcipnie: „Polak zaproszony do wypowiedzenia się o słońcu, wypowiedzenie swe ujmie jako referat: „Słońce a Polska”.

W powiedzeniu ten jest pewien ukłon również.

Cóż z tego jednak, że Polak kocha swą Ojczyznę, jeśli jednocześnie wady jego nie pozwalają mu objawami tej miłości oddawać Jej tego, co jako syn winien swej Macierzy.

„Słowiańskie wady” wtrąciły nas w ciężkie opresje. — Długiej trzeba było pokuty, by zatrzeć winy. Zdawało się, że po tych ciężkich próbach zostaliśmy wyleczeni raz na zawsze z błędów. — Zdawało się, że ciężka niewola i prace naszych wielkich pisarzy czy malarzy bądź mistrzów tomu, którzy krzepili duszę narodu, sączyli w nią mianki i przykazania życia społecznego sprawiły, że cały naród jak jeden mąż stanie do pracy przy budowie Ojczyzny.

Gdzież tam!

Po dawnemu hula smutnej pamięci warcholstwo, to samo co i przed rozbiorem. Zbankrutowane partyjniectwo burzy jedność narodu. Prywata najpodlejszego gatunku sieje zamęt, stwarza złośliwą a nierzeczoną opozycję i atmosferę, w której przeciętni obywatele z trudem dojrzeć mogą prawdę oraz istotne ścieżki życiowe społeczeństwa.

Plejada łobuzów drapująca się w togi mieszkawitelych wielkości oraz „speców” od leczenia wszystkich chorób państwa, — dziś gdy jest odparta od pełnych koryt, łamie dłonie, rozdziera szaty i popiołem sypie głowy nad beznadziejnym położeniem kraju. — Byłoby inaczej, gdyby oni...

Ale nie było całe lata inaczej, gdy właśnie oni kierowali życiem narodu. — Dziś leją lzy krokodyli... a na otarcie tych łez mają grubsze kapitały, których dorobili się w służbie dla Ojczyzny. — Ponieważ trudno pogodzić się z faktem, że już nie będą jak dawniej pierwszych skrzypiec grałi (ohydnie fałszywie!) więc dalejże w wir walki! — Hulają warchoły za skradzione Polsce pieniądze!

Jakżesz Polska zdrową będzie, jeśli niezgoda tylko rujnuje? — Warcholów mamy na szczęście tylko jednostki. A reszta obywateli? — Ci w ogromnej mierze swą biernością solidnie przyczyniają się... własnej biedzie.

Przytoczę jeszcze jedno przysłowie: Jaki pan, taki kram. — Pocóż bezmyślnie giedzić o biedzie i kryzysie z opuszczonemi rękoma. Istniejącemu stanowi rzeczy również i samo społeczeństwo jest winne. — Jeżeli pożar wybuchnie, nikt nie będzie czekał deszczu, żeby go ugasił, lecz każdy zakasuje rękawy i ratuje dobro. Tymczasem Wy Obywatele-rodacy mimo biedy, która coraz silniej Was łapie za gardło czekacie zmiłowania boskiego, zadawalacie się, to jałową krytyką tego lub owego ministra czy rządu bądźżeż poprostu zwieszacie ramiona z beznadziejnym powiedzeniem: co ja tu mogę zrobić! — I zajmujecie się litylko osobistym bytem, tracąc z oczu obraz życia społecznego. — Niekórzy dodają: „co tam w Polsce, — tam na Zachodzie, to są ludzie i narody światłe, my zaś... i t. d.”

Bo właśnie trzecią kardynalną wadą naszą jest ciełece uwielbienie wszystkiego co z zagranicy. Śpiewa się hymny pochwalne cudzoziemskiej tandecie, wzgardliwie odwraca się od swojskich wyrobów, — nieco bogatsi wypoczynek rozumia tyl-

O specjalne sądy.

Onegdaj władze niemieckie aresztowały E. Styp - Rekowski, skarbnika Polsk. Tow. Szk. za powiedzenie, że Niemcy mają u nas większą swobodę, niżli Polacy w Niemczech.

„Schnelgericht” skazał go na 6 mies. więzienia.

Apelujemy do naszych Władz o wprowadzenie

specjalnych sądów i specjalnie wysokich kar na prowokatorów niemieckich, tylko to słumi radykalnie wybujałe prowokatorstwo a jednocześnie da nauczkę naszym „sasiadom”, że na represję i szynkany zawsze znajdzie się rada.

Korespondencje

Głos patrioty z N. Bytomia.

(Po dokonaniu drobnych poprawek, nie zmieniających treści, zamieszczamy pismo z N. Bytomia, którego prosta wymowa przemawia daleko silniej niż kolorowe słówka literatów).

— W ub. roku (1933) w listopadzie obchodzono 15-lecie wolnej Polski. W pochodzie brały udział wszystkie miejscowe Towarzystwa, okrom jednego, a to Radykalnego Ruchu Uzdrawienia. Był udział R. R. U., ale z Czarnogolasu i dziwię się, co to za powód?

Przecież Wam aby tego nie zabraniają Władze nasze, bo do R. R. U. należą Polacy, którzy już pracowali dla uwolnienia Macierzy naszej, kiedy to była jeszcze w kajdanach niewoli, za co cierpieli, bo prześladowano ich, wydalano z pracy, wpisywano na czarne listy, aby nigdzie pracy nie mogli otrzymać, — a pomimo tego pozostali dobrymi polakami, nie poszli na lep germański do Krieger — czy Gesangvereinów. — To samo po wojnie robili. — W powstania szli prawie, że z kijem w ręce przeciw uzbrojonemu od stóp do głów „Grenszucowi”. I dzisiaj mogliby się znaleźć tacy bracia-polacy, co by przeciw tym zasłużonym występowali?!

To nie są prawdziwi chyba polacy! — Bo jeśli państwo musimy na różne barbarzyńskie Volksbundheiny i Jugendheiny, — to chyba polska organizacja o celach takich dobrych, najpierw musi istnieć i cieszyć się poważaniem Polaków.

My chcemy dalej pracować dla Polski, — my mamy do Radykalnego Ruchu Uzdrawienia zaufanie i my wierzymy naszemu wodzowi ob. Józ. Kowal-Lipińskiemu, bo go znamy i wiemy, że on z Radykalnym Ruchem Uzdrawienia pracuje dla tych biednych braci głodnych, a jak wszyscy polacy będą do nas należeć, to się skończy szachrajstwa i cygaństwa różnych szwindlerzy, co to naród ogłupiają i w biedzie trzymają, chociaż sami mają wiele więcej niż im trzeba.

Nie damy się tym „polakom“, co nasz Ruch chce gwałtem utracić!

Wierzyć się nie chce, że są tacy polacy, co straszą ludzi, że jak przystąpią do nas, to i chleb stracą, albo dobre oko u swojej władzy.

Dlaczego? Przecież jakby nasza organizacja była brudna, toby wszystkie gazety żydowskie albo niemieckie te brudy powyciągały, — jakby nasz Wódz nie miał czyścych rąk, toby mu to wytknęły. — Dotychczas tylko Niemcy szekcali w swych gazetach na R. R. U. — no, to niektórzy polacy tak się shańbili, że razem z Niemcami na nas idą?

Jeden z szermierzy R. R. U.

KOMUNIKAT

Poszukiwani w całej Polsce:

1. współpracownicy i korespondenci z podaniem honorarium.
2. uczeni akwizytorzy ogłoszeniowi, ideowi organizatorzy miejscowi jako mężowie zaufania RRU.
3. sprzedawcy gazet za zabezpieczeniem.
- 4) bojownicy o lepsze jutro Polski i Słowiańszczyzny jako członkowie R. R. U.

Bezpłatną poradę prawną dla członków R. R. U. w powiecie Rybnickim.

Dla wszystkich członków R. R. U. i stałych abonentów „Frontu Polski Zbudzonej“ otwierany z dniem 15 stycznia 1934 r. bezpłatną poradę prawną w sprawach sądowych, podatkowych, rentowych, ubezpieczeniowych itd.

Porad udzielany codziennie od godz. 9—16-tej w Wodzisławiu, ul. Krótka 1, u p. Płaczka z wyjątkiem niedziel i świąt, zaś w Rybniku w każdą środę i sobotę od 9—13-tej u p. Sitka (dawniej Horand) również przez naszego męża zaufania obywat. Płaczka.

Zarządy i mężowie zaufania R. R. U.

1) Zakładajcie nowe placówki i zdobywajcie wzorowych członków R. R. U. Wstępne wymosi 50 gr. dla pracujących, a 25 gr. dla bezrobotnych Składka miesięczna wynosi 20 gr. dla pracującego, a 10 gr. dla bezrobotnego.

Wszyscy do szeregów błękitnych R. R. U.!

Począwszy od 1. II. 1934 r. pozostaje 50% ze wszelkich wstępów i składek w miejscowej kasie Oddziału. Wstępne i składki niższe należy regularnie do Gen. Sekretariatu przysyłać i pamiętać o funduszu propagandowym R. R. U.

KIEROWNICTWO

„RUBIKON“.

„Rubikon“, pismo literacko-naukowe, zasłaniane jedynie przez pióra polaków, jest jedynym pismem w Polsce i na świecie, które po roku przekształca się w kilkanaście tomów zbioru bibliotecznego. Każdy inteligentny polak powinien być prenumeratorem „Rubikonu“, gdyż praca tej placówki dla każdego jest pożyteczna. Żądajacem natychmiast wysyłamy wyczerpujące prospekty. — Warszawa, Chmielna Nr. 110.

Ze świata.

BELGIA. Koło Brugge nastąpiła straszna katastrofa samolotowa. Samolot z powodu mgły uderzył w maszt radiostacji i spłonął pochłaniając 10 ofiar ludzkich.

AFGISTAN. W związku z zamordowaniem króla Nadir - Khana wydano i wykonano 14 wyroków śmierci.

AUSTRIA. Wykryto kilka tajnych arsenałów hitlerowskich. — W marcu przewidują niektóre zagraniczne dzienniki zwycięstwo hitleryzmu w Austrii.

SZWECJA. Za wywieszenie sztandaru ze swastyką, postrzelili przeciwnicy polityczni, zwolennicy hitleryzmu niejakiego Wilklunda.

FRANCJE. Nawiedziła koło Epinal nowa katastrofa kolejowa, w której odniosło kilkunastu żołnierzy ciężkie rany. —

— W Montpellier eksplozja w fabryce tlenu rozniosła na szczytki 6 ludzi, kilku poraniła ciężko.

— W Orbey wody kanału zerwały tamy zalewając okolicę. W miejscowej elektrowni utonęło 9 osób.

CZECHOSŁOWACJA. Koło Dux w kopalni węgla zdarzyła się straszna katastrofa, w której przysypało 150 górników. — Ratunek utrudniały nowe eksplozje i pożar. Zginęły 142 osoby. Wydobyc zdołano tylko 13 zwłok.

INDJE. Syna Gandiego wypuszczono na wolność, po odebraniu przyrzeczenia, iż zaniecha biernego oporu. — Anglja trzyma swe zabory w silnym uścisku.

NIEMCY zabroniły umieszczać w niemieckich kalendarzach świąt żydowskich.

— Wznowienie kultu pogańskiego w Rzeszy wzmagają, — maluczko a będziemy słyszeć jak Niemcy będą się modlić do różnych bożków.

SOWIETY przygotowują się do działań wojennych na Dalekim Wschodzie. Wojna japońsko-rosyjska ciągle wisi w powietrzu.

CHINY, jak zwykle, są terenem walk bratobójczych. Coraz nowi generałowie pojawiają się i prowadzą z sobą walki. Oczywiście w podtrzymaniu zawieruch domowych zainteresowana jest przeważnie Japonia. Ostatnio wojska rządowe zbombardowały miasto Czang-Czau.

TYBET. Nowy Dalaj - Lama, najwyższy zwierzchnik wyznawców buddyzmu został już wybrany. Jest to kilkumastodniowe dziecko. — W następnym numerze pokrótce opiszemy rolę Dalaj-Lamy i sposób wyboru.

WŁOCHY. Włoski pilot F. Lichot pobił rekord wysokości w samolocie, osiągając 10 tys. metrów.

NIEMCY. Van der Lubbe został stracony. Skazaniec do momentu skonu czynił wrażenie nieprzytomnego, zupełnie podobnie jak podczas całego procesu.

RUMUNJA. W końcu grudnia ub. r. zamordowano premiera rumuńskiego Duce. — W kraju wprowadzono stan obłędzenia. Rumunja przechodziła na ten de ostre przesilenie rządowe. — Nastąpiły masowe aresztowania między członkami „Żelaznej Gwardji“.

HISZPANJA Po ciężkich rozruchach w kraju, doszło również do rewolty wojskowej w koloniach afrykańskich. Bunt stłumiono w krwi.

JUGOSŁAWIE nawiedziły silne fale mrozów i śnieżyce, które w wielu miejscowościach utrudniły komunikację.

— Przemiełała fala samosądów, których tłumy dokonywały ostatnio w zatrważającej ilości.

ARGENTYNA. I tej krainy nie ominęła rewolucja wojskowa. W zaburzeniach padło wiele ofiar. Rząd z trudem opanował sytuację. Rozstrzelano paru wyższych oficerów.

KALIFORNJE. Nawiedziła olbrzymia ulewa, która wyrządziła szkody idące w miliony dolarów. Padły setki ofiar.

SZWAJCARJA. Na najbliższym posiedzeniu Ligi Narodów przewodniczyć będzie polski minister spraw zagranicznych p. Beck.

Z kraju.

WARSZAWA. Lauretką państwowej nagrody literackiej została Marja Dąbrowska autorka znanych „Nocy i dni“.

— Spodziewana tu jest wizyta prof. Piccarda znanego ze wlotów balonem do stratosfery. Prof. Piccard osiągnął wysokość 16.000 metrów.

— Tu zostaną skoncentrowane Zakł. Ubezpiec. Prac. Umysł.

— Opracowano nowe taryfy uposażeń urzędniczych. — Nie wszyscy urzędnicy są zadowoleni, — szczególnie niższe kategorie.

W szkołach średnich do literatury polskiej wprowadzono również niektóre pisma Marszałka Piłsudskiego.

— Od N. Roku taryfa lotnicza jest obniżona. Bilet z Warszawy do Katowic, wzgl. Krakowa lub Poznania kosztował będzie 30 zł., do Gdyni 35 zł., do Lwowa 45 złotych.

KATOWICE. Wkrótce na tut. sztucznym torze lodowym rozegra mecz hokejowy drużyna kanadyjska z katowicką.

P. poseł Chmielewski, dyrektor wydawnictwa „Polonii“, podziękował p. Korfanteemu za pracę.

Zestawienia statystyczne wykazały, że najdroższymi miastami w Polsce są Katowice. Następnie idą Lwów, Kraków, Przemyśl, Kołomyja itd.

ŚWIETOCHŁOWICE. Onegdaj druga katastrofa dotknęła kopalnię „Polska“. Padły dwie ofiary. Zwłok jednej spoczywają jeszcze w szybie.

BYTOM. Hitlerowcy aresztowali znanego działacza polskiego majora Ludygę - Laskowskiego. — Fakt ten jest ordynarną prowokacją. Odpowiednie czynności polskie zareagowały.

ŁÓDŹ. Znany przemysłowiec Gierlich odebrał sobie życie. Powodem samobójstwa było ujawnienie oszukańczych machinacji tego „ryce-rza“ przemysłu.

PRZEMYŚL. Ministerstwo spr. wewn. rozwiązało tutejszą radę miejską, mianując tymczasowym prezydentem p. Chrzanowskiego. — Rozporządzenie to było wielką niespodzianką i jest tematem szerokiego komentarza.

KRAKÓW. Jak wiadomo, drużyna reprezentacyjna piłki nożnej Krakowa odbyła turnee po zachodnioeuropejskich boiskach. Berlin wysłał zaproszenie, które zostało odrzucone przez zarząd K. Z. O. P. N. z tej racji, że zarząd ten był niekompletny i znajdujący się w nim żydzi wykorzystali swa chwilową większość!!!

NOWY SACZ. Odbył się jeszcze jeden proces „chłopski“ o tak zwany „marsz na Mszane dołna“. 15-u oskarżonych skazano na więzienie od 4 lat do 4 miesięcy. Sześciu uniewinniono.

KIELCE. Na zabawie żydowskiej na tle politycznym żydzi wzięli się za łby i doszło do porządnej masakry, której kres położyła policja. — Zdaje się trenują się na Arabów.

WILNO. W bieżącym miesiącu młodzież akademicka z Airyki ma przybyć tu dla zapoznania pamiątek historycznych i zadzierżgnięcia węzłów przyjaźni.

ZAKOPANE. Nowy Targ oraz okolica, na równi z Wisłą cieszyły się wielką frekwencją gości w okresie świąt. Obecnie ruch wycieczek nadal utrzymuje się na wysokim poziomie.

SPAŁA. Córka p. Prezydenta Rzplitej p. Helena Zwisłocka zaręczyła się z prezesem krakowskiej dyrekcji kolei p. A. Bobkowskim.

Jeszcze **WARSZAWA:** dobiegają do końca rokowania niemiecko-polskie w sprawie umowy gospodarczej.

— Uniwersytet Warszawski otrzyma dwie katedry ukraińskie.

— Handel zagraniczny Polski w r. 1933 zmniejszył się o 12%, saldo jednak jest dodatnie, gdyż zawiera się w wartości przywozu 827 milj. zł. a wywozu za 132.600.000 zł.

INOWROCŁAW. Onegdaj na terenie majątku Orlinowo strząsał się samolot wojskowy o sto-dolę, grzebiąc w swych gruzach kpt. Łukasiewicz.

HUMOR.

Zagadka.

- Icie! co to jest: czarne ma dwie nogi i lata?
— ?...
— To wrona! a co to jest czarne ma cztery nogi i lata?
— ?...
— Głupis Icie! To dwie wrony! — A co to jest: czarne ma sześć nóg i lata?
— Trzy wrony!!!
— Głupis Icie! To mucha!

Wydawca i kierownik redakcji Józef Kowal-Lipiński. — Redaktor Stanisław Chojceki. — Redaktor odp. Jerzy Smykała, Lipiny, ul. Jana 2. — Druk Drukarnia Polska, Tarnowskie Góry, Rynek 13. Telefon 1034.

Paweł KABUT

Rybnik, ul. Sobieskiego nr. 17.

Wytwórnia czapek mundurowych i cywilnych poleca:

czapki kompletnie dla R. R. U. po cenie 2.80-zł.

pasy do mundurów „ „ po cenie od 1.80 zł.

Najtańsze źródło zakupu! Wszelkie zamówienia wykona się odwrotnie.

Przy większym zamówieniu udziela się rabatu!